BUREAU OF INDIAN STANDARDS (Establishment Department)

Manak Bhavan 9, B.S. Zafar Marg New Delhi – 110 002

CIRCULAR

विषय: कार्यालय मैनुअल परीक्षा (OMT) 2018

The Office Manual Test was held on 12 Sep 2018 in various offices of BIS including PTBO, Patna. Four (04) candidates had appeared in the test at PTBO.

- 2. The result of the OMT has already been declared on 13 Nov 2018. But the result in respect of four candidates of PTBO was kept on hold due to administrative reasons.
- 3. Now, as decided by the Competent Authority, the Office Manual Test conducted on 12 Sept 2018 in respect of four candidates of PTBO has been treated as cancelled due to administrative reasons.

(एन. रविशंकर) निदेशक (स्थापना)

हमारा संदर्भ: स्था-1/51(3)/(2018)

दिनांक: 28 March 2019

Circulated to All Departments at BISHQ/ Central(Lab)/NITS/Regional/Branch/ Sub-Branch Offices/Labs of BIS through Intranet.

भारतीय मानक ब्यूरो (स्थापना विभाग)

मानक भवन 9, बहादुरशाह जफर मार्ग नई दिल्ली 110 002

<u>परिपत्र</u>

विषय: कार्यालय मैनुअल परीक्षा (OMT) 2018

पीटीबीओ, पटना सहित, बीआईएस के विभिन्न कार्यालयों में 12 सितंबर 2018 को कार्यालय मैनुअल टेस्ट आयोजित किया गया । पीटीबीओ में चार (04) अभ्यर्थी परीक्षा में उपस्थित हुए थे ।

- 2. कार्यालय मैनुअल परीक्षा (OMT) का परिणाम 13 नवम्बर 2018 को पहले ही घोषित कर दिया गया है। लेकिन प्रशासनिक कारणों से पीटीबीओ के चार अभियर्थियों के संबंध में परिणाम को रोक दिया गया था।
- 3. अब, सक्षम प्राधिकारी द्वारा किए गए निर्णय के अनुसार, पीटीबीओ के चार अभियर्थियों के संबंध में 12 सितम्बर 2018 को आयोजित की गई कार्यालय मैनुअल परीक्षा को प्रशासनिक कारणों से रद्द कर दिया गया है।

२।५२।५०८ (एन. रविशंकर) निदेशक (स्थापना)

हमारा संदर्भ : Estt I-51(3)/2018

दिनांक : 28 मार्च 2019

परिचालितः बीआईएस इंट्रानेट के माध्यम से मुख्यालय के सभी विभाग / केन्द्रीय प्रयोगशाला/ प्रशिक्षण संस्थान / क्षेत्रीय कार्यालय / शाखा / उप शाखा कार्यालय/ प्रयोगशालाएं

प्रतिलिपि : सभी संबंधित कर्मचारियों की व्यक्तिगत फाइल

नोट: परिपत्र में जहां भी हिन्दी भाषा के माध्यम से किसी प्रकार का संशय उत्पन्न होगा वहाँ पर अंग्रेजी भाषा का परिपत्र मान्य होगा।